
UCHWAŁA NR VIII/91/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku, poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1176) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 70,00 zł za 1 dt średnią cenę skupu żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025, określoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. (M. P. poz. 891), przyjmowaną jako podstawę 
obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Środa Wielkopolska na 2025 rok. 

§ 2. Stawka podatku rolnego na 2025 rok wynosi 175,00 zł za 1 ha przeliczeniowy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98B94FB-031E-43D0-A61D-A5855C57D5F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr VIII/91/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 14 listopada 2024 roku 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 roku 
średnia cena skupu żyta na terenie kraju za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy 2025 wynosi 86,34 zł za 1 dt. Biorąc pod uwagę ogólny spadek cen na produkty rolne, celowe 
jest obniżenie ceny skupu żyta stanowiącej podstawę naliczenia podatku rolnego na rok 2025 do poziomu 
70,00 zł za 1dt. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F98B94FB-031E-43D0-A61D-A5855C57D5F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/91/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


